
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

07.03.2024 года пгт. Кавалерово № 5

О дополнительных мероприятиях в рамках действующего 
особого противопожарного режима на территории 

Кавалеровского муниципального округа

Согласно Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», во исполнение распоряжения Правительства 

Приморского края от 06.03.2024 № 125-рп «О введении на территории 

Приморского края особого противопожарного режима» комиссия по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности при администрации Кавалеровского муниципального 

округа

Р Е Ш И Л А :

1. Принять дополнительные меры в особый противопожарный режим на 

территории Кавалеровского муниципального округа.

2. В связи с введением на территории Кавалеровского муниципального 

округа особого противопожарного режима, утвердить дополнительные меры 

пожарной безопасности, в т.н.:

2.1. запретить пребывание граждан в лесах;

2.2. запретить разведение открытого огня и сжигание мусора в бочках, 

баках, мангалов на территории Кавалеровского муниципального округа;



2.3. запретить проведение в лесах на землях лесного фонда и землях иных 

категорий огнеопасных работ;

3. Для принятия оперативных мер по предупреждению чрезвычайных 

ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь, связанных с пожароопасной 

ситуацией на территории Кавалеровского муниципального округа, утвердить 

состав оперативной группы на период особого противопожарного режима 

согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

4. Управлению ЖКХ администрации Кавалеровского муниципального 

округа (Семченкова А.Ю.):

4.1. Обеспечить своевременную очистку территорий населенных пунктов 

от горючих материалов и мусора;

4.2. Провести работу с местным населением по профилактике и 

предупреждению возникновения лесных и природных пожаров, в том числе 

организовать сходы граждан. На сходах разъяснить необходимость 

неукоснительного соблюдения правил пожарной безопасности в сложившейся 

лесопожарной обстановке.

5. ОНД и ПР Кавалеровского муниципального района УНД ГУ МЧС 

России по Приморскому краю (Хандогину А.В.):

5.1. Принять меры по усилению профилактики пожаров в населенных 

пунктах и на объектах примыкающих к ним.

5.2. Принять участие в проведении подворовых обходов с ознакомлением 

жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.

6. МО МВД России «Кавалеровский» (Иванову Е.Е.):

6.1. Принять меры по усилению охраны общественного порядка и 

объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, и прилегающих к ним 

территорий.

7. Главному редактору газеты «Авангард» в течение всего особого 

противопожарного режима:

7.1. В полном объеме использовать ресурсы средств массовой информации 

для максимального информирования населения о действии особого



противопожарного режима и необходимости соблюдения установленных 

требований пожарной безопасности.

8. Административной комиссии Кавалеровского муниципального округа 

(Каменев А.В.) в срок с 07 марта 2024 г.:

- организовать работу административной комиссии по привлечению к 

административной ответственности граждан, нарушающих требования особого 

противопожарного режима;

9. Управлению общественной безопасности администрации 

Кавалеровского муниципального округа (Сидорову Л.В.):

9.1. С целью контроля в местах возможного возникновения пожаров в срок 

до снятия особого противопожарного режима создать межведомственную 

группу в составе представителей администраций округа, МО МВД России 

«Кавалеровский», Кавалеровский филиал КГКУ «Приморское лесничество», 

ОНД и ПР Кавалеровского муниципального района УНД ГУ МЧС России по 

Приморскому краю, в т.ч. с подворовым обходом по ознакомлению жителей с 

требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.

9.2. Увеличить количество патрулирований территорий населенных 

пунктов, мест массового отдыха населения.

9.3. Оповестить население через средства массовой информации о 

запретах, предусмотренных п. 3 настоящего Решения.

9.4. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

9.5. Осуществлять контроль исполнения настоящего Решения.

Глава Кавалеровского муниципального 
округа - глава администрации 
Кавалеровского муниципального округа - 
Председатель КЧС и ОПБ

3



4

Приложение № 1 
к решению КЧС и ОПБ 
от 11.04.2024 года № 5

СОСТАВ
оперативной группы на период особого противопожарного режима

Реутов Т.А. 

Велич А.А.

Колесник А.С.

Каменев А.В.

Перепелица П.С. 

Акулов А.А. 

Годун К.Ю. 

Хандогин А.В.

Лебедев А.Р.

Иванов Е.Е. 

Игуменов Е.А. 

Сидоров Л.В.

- заместитель главы администрации Кавалеровского 
муниципального округа- председатель
- начальник 13 ОПС Приморского края по охране 
Кавалеровского муниципального округа- заместитель 
председателя
-  директор Кавалеровского филиала КГКУ «Приморское 
лесничество»- заместитель председателя

Члены штаба:

начальник отдела по исполнению административного 
законодательства управления ЖКХ администрации 
Кавалеровского муниципального округа 
Директор КГБУ «Приморская база авиационной наземной 
охраны и защиты лесов»
-генеральный директор АО «Кавалеровская Электросеть»

- директору ОАО «ДРСК» филиала «Приморские 
электрические сети»
- начальник ОНД и ПР по Кавалеровскому муниципальному 
округу УНД ГУ МЧС РФ по Приморскому краю

- заместитель начальника отдела ГО и ЧС по ЕДДС 
Управления общественной безопасности администрации 
муниципального округа
- начальник МОМВД России «Кавалеровский»

-директор филиала «Северный» АО «Примавтодор»

- и.о. начальника Управления общественной безопасности 
администрации Кавалеровского муниципального округа


